
PORTARIA Nº. 30.035 DE 27 DE JULHO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

TORNAR  SEM  EFEITO  a  convocação  dos  candidatos,  abaixo  relacionados,  para  ingresso
temporário no quadro de servidores públicos municipais, tendo em vista a expressa desistência, e
ou o não comparecimento dos mesmos no prazo legal ou falta de preenchimento dos requisitos
dispostos nas Leis Complementares 295, de 11 de outubro de 2005 e Lei Complementar 737 e
738, de 04 de abril de 2019.

PORTARIA N.º 29.999 DE 20 DE JULHO DE 2021.
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL, NÍVEL 1, CLASSE A, 20 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

172º ROSANE MARIA SEHNEM MARTINEZ 0521025 Ampla Concorrência 

173º ADRIANE DA CONCEIÇÃO 0509082 Ampla Concorrência 

174º CLIANI QUEIROZ DE ANHAYA 0509011 Ampla Concorrência 

175º LILIAN KELLY BRIZOLLA ISQUIERDO
GONÇALVES 

0510794 Ampla Concorrência 

176º MAYARA DA ROSA CARDOSO 0503632 Ampla Concorrência 

177º PATRICIA DE KÁSSIA FÃO RONSANI ROMIO 0508705 Ampla Concorrência 

180º RAQUEL RIECK 0508672 Ampla Concorrência 

182º MILENA OLIVEIRA MOREIRA 0510975 Ampla Concorrência 

183º MIRIAN RATHKE DOS SANTOS MARTINS 0501060 Ampla Concorrência 

184º PAULA ELISABETE PANTA HEIDERICH 0513989 Ampla Concorrência 

185º TAÍSE BARTZ LOPES 0514563 Ampla Concorrência 

186º DILAMARA APARECIDA BRUM 0511419 Ampla Concorrência 

187º CRISTIANE PORCHER POSSEBON 0504123 Ampla Concorrência 

188º CARINA KAPPEL FISCHER 0509686 Ampla Concorrência 

189º TAISI GONÇALVES BECKER 0520979 Ampla Concorrência 

190º MICHELE JAQUELINE SALVI LEAL 0520648 Ampla Concorrência 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA, NÍVEL 1, CLASSE A, 20 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

20º ALISON TRINDADE DE VARGAS 0510004 Ampla Concorrência



PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DE MATEMÁTICA,  NÍVEL 1,
CLASSE A, 20 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

14º ANA PAULA BAIERLE 0506878 Ampla Concorrência 

15º CAROLINE MARIA ASSMANN 0509601 Ampla Concorrência 

ASSISTENTE SOCIAL, PADRÃO 11-A, CLASSE A, 30 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

10º CARLOS LÉO LANGSCH NETO 0518587 Ampla Concorrência

Santa Cruz do Sul, 27 de julho de 2021.

   HELENA HERMANY
  Prefeita Municipal    

        EDEMILSON CUNHA SEVERO
Secretário Municipal de Administração e Transparência

               Cumpra-se esta determinação.


